1

Av. Jaime Rios, 396 – Timon/MA– CEP 65631-080

Telefone: (86) 3212 5086 (99) 3212-1567 (99) 3317-8990

defensoria.ma.def.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021 – NÚCLEO REGIONAL DE TIMON

II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

A COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°
064/2021-DPGE, de 28 de janeiro de 2021, resolve presentar edital de retificação para acrescentar os
seguintes itens:

“3.2 Para Inscrever-se, o candidato deverá:
...
f)  Informar, no ato da inscrição, se deseja concorrer às vagas destinadas às cotas raciais ou destinadas
aos portadores de necessidades especiais, devendo constar na mensagem de texto, ao lado dos dados
já mencionados no item 3.2.”b”
g) O silênciao em relação ao item f significa que o candidato optou por concorrer às vagas destinadas à
ampla concorrência.
h) o candidato não poderá optar pelas cotas em momento posterior.”.

Publique-se e Cumpra-se.

Timon/MA, 04 de fevereiro de 2021.

                                                        Creuza Maria Lopes
Defensora Pública/Presidente da Comissão

Maria Jeanete Fortes Silva

Defensora Pública/Vice-Presidente da Comissão

Ricardo Luís de Almeida Teixeira
Defensor Público/Secretário  da Comissão

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
E

U
Z

A
 M

A
R

IA
 L

O
P

E
S

 E
M

 0
4/

02
/2

02
1

12
:0

2:
59

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: F
L

G
W

G
 -

 F
V

O
M

4
-

T
A

H
7L

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=FLGWGFVOM4TAH7L

2

Av. Jaime Rios, 396 – Timon/MA– CEP 65631-080

Telefone: (86) 3212 5086 (99) 3212-1567 (99) 3317-8990

defensoria.ma.def.br

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
E

U
Z

A
 M

A
R

IA
 L

O
P

E
S

 E
M

 0
4/

02
/2

02
1

12
:0

2:
59

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: F
L

G
W

G
 -

 F
V

O
M

4
-

T
A

H
7L

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=FLGWGFVOM4TAH7L
http://www.tcpdf.org

		2021-02-04T12:05:19-0300
	CREUZA MARIA LOPES:36174408353